ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	14.11.2024

	№ 23/75

	с. Фатеево

О внесении изменений и дополнений в Положение
о муниципальной службе в Фатеевском сельском поселении

Кирово-Чепецкого района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Фатеевском сельском поселении Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденное решением Фатеевской сельской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской области от 28.04.2015 № 30/133 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Фатеевском сельском поселении Кирово-Чепецкого района Кировской области» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, который образуется в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.

Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления сельского поселения (далее - перечень) в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Кировской области, утверждаемым законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области.»

1.2. Пункт 1 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления в порядке, определяемом законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» и муниципальным правовым актом, может образовываться комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.»
1.3. Статью 8 Положения дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области".

6. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
1.4. Подпункт 4 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и   представление указанных сведений в порядке, установленном   законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».
1.5. Подпункт 11 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим, а также оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;»

1.6. Статью 25 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 25. Реестр муниципальных служащих
1. В муниципальном образовании ведется реестр муниципальных служащих.

2. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из реестра муниципальных служащих в день увольнения.

3. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.
4. Порядок ведения реестра муниципальных служащих утверждается муниципальным правовым актом.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене и на официальном сайте Фатеевского сельского поселения.
Председатель Фатеевской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                            Л.А. Юшкова
Глава Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                            Е.В. Меркулова